
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                          

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                             

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 г. 

№ 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112, от 26 апреля 2024 г. № 165,  

от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 884 – 910 следующего содержания: 

« 

884 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Владимирская область, Петушинский р-н, 

МО г. Петушки (городское поселение), 

г. Петушки, гск «Воинский», гараж 79 

33:13:010208:4007 П11350003201 
2024 – 2026 

 

 гараж 33:13:010208:375 П12350000371  
 

885 Помещение 
Ивановская область, п. Верхний Ландех, 

Западная ул., д. 24 
37:01:020308:77 П13350036695 2024 – 2026  

 

886 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Псковская область, Дновский р-н, г. Дно, 

ГП «Дно», ул. Космонавтов, д. 84 60:05:0010249:4 П11600001602 
2024 – 2026 

 

 административное здание 60:05:0010249:40 П12600002567  
 

887 Встроенное помещение офиса 
Новгородская область, Парфинский р-н,  

рп Парфино, ул. Мира, д. 3а 
53:11:0000000:2319 П13540000183 2024 – 2026  

 
888 2-ой этаж административного здания 

Новгородская область, Холмский р-н,  

г. Холм, ул. Кооперативная, д. 27 
53:19:0010314:46 П13540000191 2024 – 2026  

 

889 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества –  

Брянская область, городской округ город 

Брянск, г. Брянск, территория ГСК Родина, 

земельный участок 96 

32:28:0032008:55 П11340000011 
2024 – 2026 

 

 гараж 32:28:0032008:1950 П12340000060  
 

890 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Брянская область, г. Брянск, ГО Родина, 

гараж 94 32:28:0032008:54 П11340000012 
2024 – 2026 

 

 гараж 32:28:0032008:876 П12340000061  
 

891 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Архангельская область, городской округ 

Архангельской области «город 

Новодвинск», г. Новодвинск 

29:26:010302:165 П11310006266 

2024 – 2026 

 

 объект незавершенного строительства 29:26:000000:19 П12310000210  
 объект незавершенного строительства 29:26:000000:70 П12310000212  



2 
 

 объект незавершенного строительства 29:26:000000:117 П12310000211  
 

892 

Объекты недвижимого и движимого имущества  

в составе1:  

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 

пер. Рабочий, д. 7, пом. 1001 - - 

2024 – 2026 

 

 административное помещение 43:42:000015:688 П13440000157  
 волоконно-оптическая линия связи - П23440005701  
 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 500 тыс. 

рублей (охранно-пожарная сигнализация Кирово-

Чепецк т/п) 

- П25530000811 

 

 

893 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Волгоградская область, Городищенский  

р-н, р.п. Городище, ул. Пархоменко, № 22 34:03:230003:3807 П11360008058 
2024 – 2026 

 

 здание ОГИБДД 34:03:000000:7794 П12360012542  
 

894 Учрежденческое 
Костромская область, Поназыревский р-н, 

пгт Поназырево, ул. Северо-Вокзальная,  

д. 26, пом. 2 

44:18:100209:59 П13350036787 2024 – 2026 
 

 
895 Спальный корпус 

Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 

профилакторий «Утес» 
38:31:000000:57 П12400003783 2024 – 2026  

 
896 Помещение в административном здании1 Кировская область, Санчурский р-н,  

пгт Санчурск, ул. Ленина, д. 48, пом. 1009 
43:28:310119:201 П13440000484 2024 – 2026  

 
897 

Нежилое помещение (филиал Самарской академии 

путей сообщения) 

Республика Мордовия, г. Рузаевка, 

 ул. Ленина, д. 64 13:25:0105080:1223 П13630005101 2024 – 2026  

 

898 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г.о. Ильинский,  

п. Ильинский, ул. Оборонная, зу 39 59:20:0010141:9 П11260001625 
2024 – 2026 

 

 здание  59:20:0010141:32 П12260002171  
 

899 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, Бардымский р-н, с. Барда, 

ул. Куйбышева, строение 20 59:13:0060226:1 П11260001883 

2024 – 2026 

 

 
административное здание 59:13:0060226:42 П12260012688 

 

 

900 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Пермский край, Нытвенский р-н,  

п. Уральский, ул. Московская (во дворе 

жилого дома №18) гаражный бокс № 5 

59:26:0590808:324 П11260009086 
2024 – 2026 

 

 гаражный бокс 59:26:0590808:327 П12260088365  
 

901 Здание СПМ-11 Республика Башкортостан, Бирский р-н, 

тракт Уфа-Янаул 101 км 
02:13:010101:72 П12030011788 2024 – 2026  

 
902 Помещение  

Свердловская область, г. Североуральск, 

ул. Ленина, д. 43, пом. 144 
66:60:0904024:755 П13660000607 2024 – 2026  

 

903 Помещение  
Свердловская область, г. Богданович,  

ул. Мира, д. 2в, гаражный бокс № 2,  

в строении литера А 

66:07:0000000:1524 П13660001262 2024 – 2026 
 



3 
 

 
904 Нежилое помещение  

Свердловская область, г. Качканар, мкр 4, 

д. 23а, помещение № 69 
66:48:0000000:2286 П13660000312 2024 – 2026  

 

905 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Магаданская область, Сусуманский р-н,  

г. Сусуман, район бывшего совхоза 

«Сусуман», гараж 122 

49:05:010207:390 П11500000598 
2024 – 2026 

 

 гараж 49:05:000000:1755 П12500005691  
 

906 Помещение 
Оренбургская область, г. Оренбург,  

ул. Донгузская, д. 2 
56:44:0268001:160 П13570002327 2024 – 2026  

 

907 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Челябинская область, г. Златоуст,  

ул. им. А. В. Суворова, д. 87 74:25:0310106:698 П11740011435 
2024 – 2026 

 

 административно-бытовой корпус 74:25:0310113:27 П12740013689  
 

908 Нежилое помещение № I 
Свердловская область, г. Кировград,  

ул. Свердлова, д. 68Б 
66:49:0502021:314 П13660000606 2024 – 2026  

 

909 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Вологодская область, Никольский р-н,  

г. Никольск, ул. Беляева 35:16:0105007:107 П11370004544 
2024 – 2026 

 

 гараж 35:16:0105007:39 П12370001603  
 

910 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества:  

Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 

ул. Трактовая, 24 38:31:000007:563 П11400004337 

2024 – 2026 

 

 гаражные боксы 38:31:000007:253 П12400010716  
 гаражные боксы 38:31:000007:255 П12400010676  
 здание РОВД 38:31:000007:531 П12400013244  
 нежилое здание 38:31:000007:254 П12400012561 ». 

 


